ПРОТОКОЛ № 28
Общего годового собрания акционеров

Акционерного общества «Автопарк № 1 «Спецтранс»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                     05.11.2020г.

Сведения об обществе:

Полное фирменное наименование общества: Акционерное общество «Автопарк № 1 «Спецтранс» (далее – АО «Автопарк № 1 «Спецтранс» или Общество)

Место нахождения общества: Санкт-Петербург, Люботинский проспект, дом 7.

Сведения о собрании:

Вид общего собрания акционеров Акционерного общества «Автопарк № 1 «Спецтранс»: годовое;

Форма проведения общего собрания:  собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения годового общего собрания: 05 ноября 2020 года
Место проведения общего собрания акционеров: Санкт-Петербург, Люботинский проспект, дом 7, зал заседаний;

Председатель собрания: Язев Константин Анатольевич  - председатель Совета директоров АО «Автопарк № 1 «Спецтранс»

Секретарь собрания: Колычев Николай Анатольевич – секретарь Совета директоров АО «Автопарк № 1 «Спецтранс»

Почтовый адрес, по которому могли направляться заполненные бюллетени для голосования: 196105 Санкт-Петербург, Люботинский проспект, дом 7.

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем годовом собрании акционеров 05 ноября 2020 года -13 часов 30 минут;

Время начала проведения годового общего собрания: 05 ноября 2020 года 14 часов 30 минут.
Функции счётной комиссии на общем собранием акционеров, проводимом 05 ноября 2020 года, согласно договору с регистратором Общества АО «Независимая регистрационная компания Р.О.С.Т» выполняло уполномоченное лицо Регистратора Божимов Кирилл Владимирович, согласно доверенности № 473 от 25.04.2019 г.
Повестка дня общего собрания:

1. Об утверждении годового отчета Общества;

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества, а также распределении прибыли и убытков общества по результатам 2019 года.
3. Отчет ревизионной комиссии;

4. Об избрании ревизионной комиссии

5. Об утверждении аудитора Общества на 2020 год;

6. О дивидендах за 2019 год;

7. Об избрании Совета директоров
Общее количество голосов, которыми обладают акционеры - владельцы голосующих акций общества 1090640;     Время открытия общего собрания акционеров 05 ноября 2020 года - 14 часов 30 минут.
Основные положения выступлений на собрании акционеров, вопросы, поставленные на голосование:

Открывает собрание председатель Совета директоров – Язев К.А. :
     «Уважаемые акционеры, на дату закрытия реестра Общества по состоянию на конец операционного дня на 12 октября 2020 года для проведения годового собрания в реестре были зарегистрированы  акционеры, владельцы 1090640 простых голосующих акций Общества. Для участия в собрании на настоящий момент зарегистрировалось акционеры, владельцы 869 879 простых акций общества, что составляет 79,76 % от общего количества голосов, принадлежащих лицам, включенным в список лиц, имеющих право на участие в общем годовом собрании акционеров АО «Автопарк № 1 «Спецтранс», собрание правомочно и считается открытым. Завершение регистрации акционеров будет осуществлено после завершения рассмотрения последнего вопроса повестки дня. На собрании акционеров будут рассмотрены следующие вопросы повестки собрания:
1. Об утверждении годового отчета Общества;

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества, а также распределении прибыли и убытков общества по результатам 2019 года.
3. Отчет ревизионной комиссии;

4. Об избрании ревизионной комиссии

5. Об утверждении аудитора Общества на 2020 год;

6. О дивидендах за 2019 год;

7.  Об избрании Совета директоров
     Какие будут предложения, замечания? Нет. Тогда предлагаю следующий порядок работы:      сначала с докладом "Об основных показателях работы Акционерного общества «Автопарк № 1 «Спецтранс» в 2019г." выступит генеральный директор Язеву А.В. Далее рассмотрение вопросов повестки дня и ответы на вопросы, если поступят. В течение этого времени акционеры, не зарегистрировавшиеся и не сдавшие бюллетени, могут завершить регистрацию и голосование, далее, после окончания рассмотрения последнего вопроса повестки дня последует завершение регистрации и счетная комиссия определит итоги голосования. После подсчета голосов собрание заслушает протокол счетной комиссии об итогах голосования и завершит свою работу. Какие будут замечания, предложения по предложенному порядку хода собрания? Нет. Приступаем к повестке. Средняя цена удаления одного куба составила 562,34 руб. (без НДС), что на
Слово предоставляется генеральному директору Язеву А.В.
В докладе генерального директора были освещены основные показатели работы Общества за 2019 год. Общий объем услуг составил 2,554 млрд. руб., что в натуральном выражении, в кубах, на 1,7% ниже, чем в предыдущем году. Основное снижение обусловлено кризисными явлениями в экономике, в результате которых коммерческие заказчики на 22% уменьшили заявки на удаление объема мусора, вместе с тем, работа с населением принесла на 16,5% по объему больше, чем в прошлом году. В целом за год уменьшение объема вывоза составило, как прозвучало выше, всего 1,7%. Общие расходы организации составили (без НДС) 2241 млн. руб., доходы – 2164 млн. руб. Рентабельность – 3,42%. Существенно выросли затраты на запчасти, материалы, топливо, в то же время обеспечена экономия к данным прошлого года по резине и водоснабжению. Коэффициент использования автопарка возрос на 6%, выпуск на линию на 8%, коэффициент сменности на 4%. В настоящее время нами в Обухово сооружен новейший мусороперерабатывающий комплекс, получена лицензия на его работу, мы продолжаем оставаться технологическим лидером по нашему виду деятельности в России. Мы близки в отличие от многих к достижению показателей Национального проекта «Экология». Осуществляется комплекс мероприятий по обеспечению устойчивости работы в условиях пандемии. После доклада прозвучали ответы на вопросы присутствующих.
Выступил –  Председатель Совета директоров К.А. Язев:

 «Доклад закончен, имеются ли еще вопросы к докладчику?  Нет.

Продолжаем собрание. Все имели возможность заранее ознакомиться с вопросами, поставленными на голосование и проектами решений Общего собрания акционеров, в том числе:

1. Об утверждении годового отчета Общества;

   Проект решения: «Утвердить годовой отчет Общества за 2019 год».

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества, а также распределении прибыли и убытков общества по результатам 2019 года;

  Проект решения: «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам 2019 года».

3. Отчет ревизионной комиссии;

   Проект решения: «Принять к сведению отчет ревизионной комиссии за 2019 год».

4. Об избрании ревизионной комиссии;

   Проект решения: «Избрать ревизионную комиссию в составе: Драгуновой О.М., Воробьевой Ю.В., Бовкун Я.М., Брызгаловой А.В.»

5. Об утверждении аудитора Общества на 2020 год;

   Проект решения: «Утвердить на 2020 год аудитором общества фирму АО «2К»
6. О дивидендах за 2019 год;

   Проект решения: «Дивиденды за 2019 год не выплачивать».

7.  0б избрании Совета директоров.
  Проект решения:
  “Избрать Совет директоров в следующем составе:

  - Белицкий Владимир Мефодьевич - главный инженер;

  - Дегтярев Евгений Львович            - генеральный директор ООО «Новый Свет – Эко»

  - Колычев Николай Анатольевич     - заместитель генерального директора по общим вопросам;

  - Утевский Дмитрий Александрович – зам. генерального директора

  - Харина Дарья Владимировна – зам. генерального директора

  - Язев Анатолий Владимирович      - генеральный директор;

  - Язев Константин Анатольевич      - исполнительный директор.

“... Имеются ли среди присутствующих акционеры, не ознакомленные с проектом постановления? Нет! Какие будут замечания, пожелания? Нет!
 «Вопросы повестки дня исчерпаны,  и рассмотрение последнего вопроса повестки дня завершено. Есть ли какие-либо замечания или предложения? Нет. (Время окончания рассмотрения последнего вопроса повестки дня собрания акционеров: 05 ноября 2020 года, 15 часов 00 минут;)
Председатель Собрания – Язев К.А.:

…«Предлагаю завершить регистрацию лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров»

(Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров 05 ноября 2020 года, 15 часов 05 минут;)
… «Предлагаю приступить к подсчету голосов акционеров, проголосовавших на общем собрании акционеров» (Время начала подсчета голосов акционеров проголосовавших на общем собрании акционеров 05 ноября 2020 года, 15 часов 10 минут;) «и после этого огласить результаты голосования».

… «Подсчет голосов завершен (Время окончания подсчета голосов акционеров проголосовавших на общем собрании акционеров 05 ноября 2020 года 15 часов 15 минут;).    Для ознакомления акционеров с результатами голосования слово предоставляется уполномоченному представителю регистратора Общества АО «Независимая регистрационная компания Р.О.С.Т» …

Представитель регистратора зачитывает Отчет об итогах голосования на Общем собрании АО «Автопарк №1 «Спецтранс» (Время оглашения итогов голосования на общем собрании акционеров, проводимом 05 ноября 2020 года 15-20 минут):
Выступил - Председатель Собрания К.А. Язев:

«Уважаемые акционеры, по всем вопросам повестки дня собранием принято положительное решение, есть ли вопросы по поводу результатов голосования или работы счетной комиссии? Нет.   Повестка дня исчерпана. Если замечания по порядку ведения собрания? Нет. На этом собрание завершает свою работу.

Время прекращения работы годового общего собрания акционеров: 05 ноября 2020года 15 часов 30 минут;
Настоящий протокол составлен 05 ноября 2020 года в четырех экземплярах.
Приложения:
1. Список акционеров Акционерного общества «Автопарк № 1 «Спецтранс» принявших участие в общем собрании акционеров 05 ноября 2020 года
2. Протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании акционеров АО «Автопарк № 1 «Спецтранс» от  05 ноября 2020 года

Председатель                                                                                        К.А. Язев
Секретарь                                                                                             Н.А. Колычев
Дата составления Протокола Общего собрания акционеров 05 ноября 2020 года
3